[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «21» декабря 2016 года

№31
О бюджете муниципального образования
Покровское сельское поселение Гагаринского
района Смоленской области на 2017 год и
на плановый период 2018 и 2019 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области, рассмотрев проект решения «О бюджете муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», внесенный Администрацией Покровского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, экспертное заключение Контрольно-счетного органа муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, осуществляющего полномочия Контрольно-счетного органа муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области, к проекту решения Совета депутатов Покровского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области «О бюджете муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской  области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Совет депутатов Покровского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области на 2017 год:

1.1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области в сумме 2770,5 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений (получаемых межбюджетных трансфертов) в сумме 2012,9 тыс. рублей;

1.2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области в сумме 2770,5 тыс. рублей.
1.3) дефицит бюджета муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей, что составляет 0,0 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области на плановый период 2018 и 2019 годов:

2.1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области на 2018 год в сумме 2688,5 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений (получаемых межбюджетных трансфертов) в сумме 1886,9 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 2650,6 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений (получаемых межбюджетных трансфертов) в сумме 1798,9 тыс. рублей;

2.2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области на 2018 год в сумме 2688,5 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 2650,6 тыс. рублей;
2.3) дефицит бюджета муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области на 2018 год в сумме 0,0 тыс. рублей, что составляет 0,0 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей, что составляет 0,0 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области – органов местного самоуправления Покровского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области – органов местного самоуправления муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области согласно приложению 3 к настоящему решению.
6. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области, за исключением безвозмездных поступлений:

6.1) на 2017 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

6.2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 5 к
настоящему решению.

7. Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области:
7.1) на 2017 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

7.2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 7
к настоящему решению.
8. Утвердить прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области в части доходов, установленных решением Совета депутатов Покровского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области №20 от 14.11.2013г. «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области»:

8.1) на 2017 год в сумме 168,4 тыс. рублей согласно приложению 8 к настоящему решению;
8.2) на плановый период 2018 года в сумме 165,7 тыс. рублей и 2019 года в сумме 186,6 тыс. рублей согласно приложению 9 к настоящему решению.

9. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области:

9.1) на 2017 год согласно приложению 10 к настоящему решению;
9.2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 11
к настоящему решению.
10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:

10.1) на 2017 год согласно приложению 12 к настоящему решению;
10.2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 13
к настоящему решению.

11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области:

11.1) на 2017 год согласно приложению 14 к настоящему решению;
11.2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 15
к настоящему решению.
12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области по муниципальным программам, ведомственным целевым программам и непрограммным направлениям деятельности:
12.1) на 2017 год согласно приложению 16 к настоящему решению;

12.2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 17
к настоящему решению.

13. Утвердить распределение бюджетных ассигнований муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации бюджета:
13.1) на 2017 год согласно приложению 18 к настоящему решению;

13.2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 19
к настоящему решению.

14. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
14.1) на 2017 год в сумме 119,1тыс. рублей;

14.2) на 2018 год в сумме 119,1тыс. рублей;

14.3) на 2019 год в сумме 119,1тыс. рублей.

15. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области бюджетные ассигнования на реализацию муниципальных программ:
15.1) «Развитие и поддержка малого предпринимательства на территории муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской  области на 2017-2019 года»

15.1.1) на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

15.1.2) на 2018 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

15.1.3) на 2019 год в сумме 4,0 тыс. рублей;

15.2) «Противодействие терроризму и экстремизму на территории муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области на 2017-2019 годы»:

15.2.1) на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

15.2.2) на 2018 год в сумме 4,0 тыс. рублей;

15.2.3) на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

15.3) «Охрана окружающей среды на территории муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области на 2017-2019 годов»:

15.3.1) на 2017 год в сумме 61,0 тыс. рублей;

15.3.2) на 2018 год в сумме 31,0 тыс. рублей;

15.3.3) на 2019 год в сумме 31,0 тыс. рублей.

15.4) «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2014-2020 годы на территории муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области»:

15.4.1) на 2017 год в сумме 20,0 тыс. рублей;

15.4.2) на 2018 год в сумме 20,0 тыс. рублей;

15.4.3) на 2019 год в сумме 20,0 тыс. рублей.

15.5) «Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Покровского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»:
15.5.1) на 2017 год в сумме 50,0 тыс. рублей;

15.5.2) на 2018 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

15.5.3) на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

15.6) «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области на 2016-2018 годы»:
15.6.1) на 2017 год в сумме 8,0 тыс. рублей;

15.6.2) на 2018 год в сумме 11,0 тыс. рублей;

15.6.3) на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

15.7) «Развитие дорожно-транспортного комплекса на территории муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области" на 2017-2019 годы»:
15.7.1) на 2017 год в сумме 173,0 тыс. рублей;

15.7.2) на 2018 год в сумме 170,3 тыс. рублей;

15.7.3) на 2019 год в сумме 191,2 тыс. рублей.

16. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области дорожный фонд:
16.1) на 2017 год в сумме 168,4 тыс. рублей;

16.2) на 2018 год в сумме 165,7 тыс. рублей;

16.3) на 2019 год в сумме 186,6 тыс. рублей.

17. Утвердить в бюджете муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области безвозмездные поступления за счет районного фонда финансовой поддержки поселений:

на 2017 год в сумме 1977,5 тыс. рублей;
на 2018 год в сумме 1851,5 тыс. рублей;

на 2019 год в сумме 1763,5 тыс. рублей.
17.1) дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений:
17.1.1) на 2017 год в сумме 1902,5 тыс. рублей;

17.1.2) на 2018 год в сумме 1776,0 тыс. рублей;

17.1.3) на 2019 год в сумме 1687,2 тыс. рублей.

17.2) дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности на осуществление полномочий органов местного самоуправления по расчету и предоставлению дотаций поселениям за счет средств областного бюджета в соответствии с областным законом от 29 сентября 2005 года № 87-з «О межбюджетных отношениях в Смоленской области» (в редакции областного закона от 28.06.2012 № 30-з):
17.2.1) на 2017 год в сумме 47,8 тыс. рублей;

17.2.2) на 2018 год в сумме 49,6 тыс. рублей;

17.2.3) на 2019 год в сумме 51,7 тыс. рублей.

17.3) дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности - один процент из бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области:
17.3.1) на 2017 год в сумме 27,2 тыс. рублей;

17.3.2) на 2018 год в сумме 25,9 тыс. рублей;

17.3.3) на 2019 год в сумме 24,6 тыс. рублей.

18. Утвердить в составе бюджета муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области субвенцию из областного бюджета на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты:
18.1) на 2017 год в сумме 35,4 тыс. рублей;

18.2) на 2018 год в сумме 35,4 тыс. рублей;

18.3) на 2019 год в сумме 35,4 тыс. рублей.

19. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области резервный фонд Администрации Покровского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области:

19.1) на 2017 год сумме 50,0 тыс. рублей, что составляет 1,80 процента от общего объема расходов бюджета;
19.2) на 2018 год сумме 50,0 тыс. рублей, что составляет 1,86 процента от общего объема расходов бюджета;

19.3) на 2019 год сумме 50,0 тыс. рублей, что составляет 1,89 процента от общего объема расходов бюджета.

20. Установить в составе бюджета муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области общий объем межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями:
20.1) на 2017 год в сумме 17,6 тыс. рублей;

20.2) на 2018 год в сумме 17,6 тыс. рублей;

20.3) на 2019 год в сумме 17,6 тыс. рублей.
21. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований бюджета муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области:
21.1) на 2017 год согласно приложению 20 к настоящему решению;

21.2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 21 к настоящему решению.

22. Установить

22.1) предельный объем муниципального долга муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области:
22.1.1) на 2017 год в сумме 20,0 тыс. рублей;

22.1.2) на 2018 год в сумме 20,0 тыс. рублей;

22.1.3) на 2019 год в сумме 20,0 тыс. рублей.
22.2) верхний предел муниципального долга:

22.2.1) на 1 января 2018 года по долговым обязательствам муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
22.2.2) на 1 января 2019 года по долговым обязательствам муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

22.2.3) на 1 января 2020 года по долговым обязательствам муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
22.3) объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования Покровское  сельское поселение Гагаринского района Смоленской области;
22.3.1) на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

22.3.2) на 2018 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

22.3.3) на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

23. Утвердить Программу муниципальных гарантий муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области:
23.1) на 2017 год согласно приложению 22 к настоящему решению;

23.2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 23 к настоящему решению.

Утвердить в составе Программы муниципальных гарантий муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области

на 2017 год общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области по возможным гарантийным случаям в 2017 году, в сумме 0,0 тыс. рублей.
на 2018 год общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области по возможным гарантийным случаям в 2018 году, в сумме 0,0 тыс. рублей.

на 2019 год общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий муниципального образования Покровское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области по возможным гарантийным случаям в 2019 году, в сумме 0,0 тыс. рублей.

24. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 января 2017 года.
Глава муниципального образования

Покровское сельское поселение
Гагаринского района
Смоленской области

З.А. Данилова

[image: image1]